participación en cualquiera de las Fases del Mecanismo 

DemandaQ: corresponde a la cantidad total de energía expresada en MBTUD sobre la cual 
el comprador mantiene la seriedad de la(s) Oferta(s) Mercantil(es) durante la ejecución de 
las diferentes Fases del Mecanismo. 

C: Constante de ochocientos veinte mil pesos colombianos (820.000 COP$/MBTU) pesos 
colombianos por MBTU. 

y,  

b. El valor de los intereses de mora causados a la fecha en que el pagaré sea llenado.” 

4. La presente Adenda No. 4 produce efectos a partir de la fecha de su publicación.  

Bogotá D.C., 18 de febrero de 2026.